



V. Løwener A/S

Smedeland 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 21 58 23 87

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Dirigent:

.....
Niels Barfod Jakobsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	V. Løwener A/S
Adresse, postnr. by	Smedeland 2, 2600 Glostrup
CVR-nr.	21 58 23 87
Stiftet	22. marts 1999
Hjemstedskommune	Glostrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.loewener.dk
Bestyrelse	Alexander Buendia, formand Lars Buhl Niels Barfod Jakobsen
Direktion	Niels Barfod Jakobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holbergsgade 2, 1057 København K

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	8.227	7.954	3.002	1.466	4.899
Resultat af primær drift	6.079	6.811	1.208	10	3.555
Resultat af finansielle poster	-336	167	29	-241	9
Årets resultat	5.872	5.596	1.371	119	3.422
Balancesum	110.112	93.611	96.092	89.391	109.467
Investeringer i materielle anlægsaktiver	353	56	52	348	291
Egenkapital	20.827	14.955	23.360	21.989	23.870
Nøgletal					
Soliditetsgrad	18,9 %	16,0 %	24,3 %	24,6 %	21,8 %
Egenkapitalforrentning	32,8 %	29,2 %	6,0 %	0,5 %	15,1 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

V. Løwener A/S er en danskejet handels- og servicevirksomhed, en del af en velkonsolideret virksomhedsgruppe og en stabil og troværdig leverandør og samarbejdspartner med et bredt udvalg af tekniske kundetilpassede løsninger, maskiner og produkter, ledsaget af rådgivning og service i hele salgsprocessen. Virksomhedens primære forretningsområder er:

- Entreprenørmateriel
- Service

Opdeling af aktiviteter

V. Løwener A/S udskilte pr. 1. oktober 2022 industri-divisionen ITEK (industri -og værkstedsteknik) i et selvstændigt selskab; LØWENER Industri ApS.

Regnskabet for V. Løwener A/S for 2023 er således uden ovennævnte industriaktivitet og vedrører kun aktiviteterne i entreprenørmateriel med tilhørende service. En direkte sammenligning til 2022 er således ikke mulig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteter og udvikling i 2023

Aktivitetsniveauet inden for byggeri og anlæg var fortsat relativt pænt og generelt udviklede markedet for entreprenørmaskiner sig positivt på nær en smule aftagende tendens i det private erhvervs- og boligmarked. Dog var det fortsat positivt indenfor de mange offentlige investeringer i bygge- og anlægssektoren.

Selskabet leverede et pænt resultat på både omsætning og indtjening.

Ordretilgangen var fortsat positiv, 4% over faktureringen. Lager og pengebindinger krævede ekstra fokus igennem hele året, grundet unormale leveranceforhold, frem for successive løbende leveringer, som vanligt.

På grund af verdenssituationen oplevede vi sidst på året større udskydelser af leverancer fra og til vores partnere, hvilket udskød levering af planlagte maskiner for ca. 15 mio.

Resultater i 2023

Resultat før skat: 7.551 t.kr.

Resultat før skat er tilfredsstillende for selskabet iht. forventningerne udmeldt i årsrapporten for 2022 samt årets udskilning i branchen som helhed.

Selskabet går ind i det nye år med en ordrebeholdning på kr. 44 mio.kr., opgjort på basis af indgåede aftaler pr. 31. december 2023.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er opfattelsen, at der ikke er miljømæssige problemer forbundet med driften af virksomheden, som er en handels- og distributionsvirksomhed.

I Løwener arbejder vi p.t. aktivt og ambitiøst med bæredygtighed inden for udvalgte punkter af FN's 17 verdensmål. Vi har p.t. primært fokus på miljøforbedring, hvor vi søger at nedbringe forbruget af strøm, plast, pap og andet materiale.

Vores miljøindsats er opdelt på "handling" internt i Løwener og "miljøvenlige maskiner", som vi tilbyder vores kunder indenfor: Emballage, affald, genbrug, EI- og strømforbrug, CSR og arbejdsmiljø samt miljøvenlige maskiner, herunder minigravere og fejmaskiner som nu også leveres i 100% miljøvenlige versioner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

V. Løwener A/S forventer for 2024 en bruttofortjeneste på niveau med 2023 og en forventning om halvering af årets resultat alt afhængig af udvikling i markedsforhold m.v.

Markedet for entreprenørmateriel

Aktivitetsniveauet i anlægssektoren forventes på linje med året før, mens især det private byggeri, gradvis vil bedres, primært på grund af det forventede nedadgående renteniveau samt billigere byggematerialer.

1. kvartal forventes relativ svag grundet årstidens, som derefter overtages positivt, af stor aktivitet indenfor udbygning af fjernvarme, kloakarbejder, asfaltudbedringer samt nedgravning af nye elkabler i hele Danmark. Alle områder vil de næste 5-8 år være en massiv aktivitet, som vil kræve meget stor efterspørgsel på entreprenørmaskiner, både dieseldrevne samt ikke mindst nye el-drevne muligheder.

Hertil er der ligeledes igangsat meget store projekter indenfor Femern, broer og veje m.m.

V. Løwener A/S forventer derfor mange års stigende omsætning samt en øget indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	28.415	42.037
2	Personaleomkostninger	-20.188	-34.083
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-340	-916
	Resultat før finansielle poster	7.887	7.038
4	Finansielle indtægter	1.466	907
5	Finansielle omkostninger	-1.802	-740
	Resultat før skat	7.551	7.205
	Skat af årets resultat	-1.679	-1.609
	Årets resultat	5.872	5.596

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	89	328
		89	328
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	416	164
		416	164
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	982	959
		982	959
	Anlægsaktiver i alt	1.487	1.451
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	67.637	45.277
		67.637	45.277
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.901	22.682
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.826	21.203
12	Udskudte skatteaktiver	34	11
	Andre tilgodehavender	2.811	2.432
10	Periodeafgrænsningsposter	382	474
		40.954	46.802
	Likvide beholdninger	34	81
	Omsætningsaktiver i alt	108.625	92.160
	AKTIVER I ALT	110.112	93.611

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	9.000	9.000
	Overført resultat	10.827	5.955
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	0
	Egenkapital i alt	<u>20.827</u>	<u>14.955</u>
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	2.815	2.856
		<u>2.815</u>	<u>2.856</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.273	5.743
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.480	3.436
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.602	58.205
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.702	1.730
	Anden gæld	6.413	6.686
		<u>86.470</u>	<u>75.800</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>89.285</u>	<u>78.656</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>110.112</u></u>	<u><u>93.611</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	9.000	14.359	0	23.359
6	Overført via resultatdisponering	0	-8.404	0	-8.404
	Egenkapital 1. januar 2023	9.000	5.955	0	14.955
6	Overført via resultatdisponering	0	4.872	1.000	5.872
	Egenkapital 31. december 2023	9.000	10.827	1.000	20.827

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V. Løwener A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

V. Løwener A/S udskilte pr. 1. oktober 2022 industri-divisionen ITEK (industri -og værkstedsteknik) i et selvstændigt selskab; LØWENER Industri ApS.

Regnskabet for V. Løwener A/S for 2023 er således uden ovennævnte industriaktivitet og vedrører kun aktiviteterne i entreprenørmateriel med tilhørende service. En direkte sammenligning til 2022 er således ikke mulig.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed NJ-Management ApS.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjens. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsernes værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, heri deposita, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til kostpris på anskaffelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer, der har ligget på lager i 2 år uden bevægelser, nedskrives med 50% og varer, der har ligget uden bevægelser i 3 år, nedskrives med 100%. Herudover foretages hensættelse på 50% på langsomt omsættelige varer i det omfang, lagerbeholdningen overstiger et års forbrug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.971	31.068
Pensioner	1.895	2.552
Andre omkostninger til social sikring	322	463
	<u>20.188</u>	<u>34.083</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>44</u>	<u>62</u>
Vederlag til selskabets ledelse, heri både direktionen og bestyrelsen, udgør samlet 2.042 t.kr. (2022: 2.035 t.kr.).		
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	239	741
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	101	175
	<u>340</u>	<u>916</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.448	888
Renteindtægter i øvrigt	12	18
Andre finansielle indtægter	6	1
	<u>1.466</u>	<u>907</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	140
Andre finansielle omkostninger	1.802	600
	<u>1.802</u>	<u>740</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	14.000
Overført resultat	4.872	-8.404
	<u>5.872</u>	<u>5.596</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	3.458
Kostpris 31. december 2023	3.458
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.130
Årets afskrivninger	239
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.369
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	89

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	3.317
Tilgang i årets løb	353
Kostpris 31. december 2023	3.670
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.153
Årets afskrivninger	101
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.254
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	416

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	959
Tilgang i årets løb	23
Kostpris 31. december 2023	982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	982

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte licenser, ydelser, forsikringer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 360.000 stk. a nom. 25,00 kr.	9.000	9.000
	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er udstedt 4 aktiebrev.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 9.000 t.kr. de seneste 5 år.

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-11	110
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	-15	-74
Goodwill	0	-42
Driftsmidler	-22	-18
Regnskabsmæssige periodeafgrænsningsposter, netto	-20	13
Anden udskudt skat	34	0
Udskudt skat 31. december	<u>-34</u>	<u>-11</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	2.815	0	2.815	2.815
	<u>2.815</u>	<u>0</u>	<u>2.815</u>	<u>2.815</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer solidarisk for et bankengagement i søstervirksomheden Løwener Industri ApS. Kautionsforpligtelsen er ulimiteret.

Endvidere er der stillet leverancegaranti via Danske Bank på i alt 330 t.kr. til selskabets kunder.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet NJ-Management ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	30.446	32.977

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 25.880 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 4.565 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er afgivet virksomhedspant på 23.500 t.kr. i virksomhedens simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder.

For søstervirksomheden Løwener Industri ApS er der afgivet støtteerklæring til understøttelse af selskabets drift og således, at selskabet er i stand til at indfri sine løbende forpligtelser frem til og med næste ordinære generalforsamling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

V. Løwener A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
NJ-Management ApS	Vedbæk	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
NJ-Management ApS	Vedbæk	CVR-nr. 27 72 12 49

Transaktioner med nærtstående parter

V. Løwener A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Frasalg af aktivitet til tilknyttet virksomhed	0	12.365
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	52	0
Viderefakturerede omkostninger og administrationsbidrag	8.626	2.384
Leje- og leasingindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.662	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.448	888
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.826	21.203
Skyldig sambeskatningsbidrag	1.702	1.730

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Oplysninger om sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgår af note 15, pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Michael Barfod Jakobsen

Direktion

På vegne af: V Løwener AS

Serienummer: 2e99c918-79b5-4fe5-b828-ffcda6743531

IP: 104.47.xxx.xxx

2024-06-19 07:49:14 UTC



Niels Michael Barfod Jakobsen

Dirigent

På vegne af: V Løwener AS

Serienummer: 2e99c918-79b5-4fe5-b828-ffcda6743531

IP: 104.47.xxx.xxx

2024-06-19 07:49:14 UTC



Alexander Buendia

Bestyrelse

På vegne af: V Løwener AS

Serienummer: dd294b06-70ac-422e-8e61-8b495962f8d8

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-19 14:33:31 UTC



Lars Buhl

Bestyrelse

På vegne af: V Løwener AS

Serienummer: a0e363f5-5664-48fa-b575-866f5ccf3fe8

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-06-20 08:23:23 UTC



Niels Michael Barfod Jakobsen

Bestyrelse

På vegne af: V Løwener AS

Serienummer: 2e99c918-79b5-4fe5-b828-ffcda6743531

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-06-21 05:38:17 UTC



Mogens Keldbo Andreasen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: a36e9a53-4273-460c-9aeb-8e2738b76f52

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-21 05:42:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**